[image: gari-g]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от   18.09.2013
р.п. Гари

	           № 492

	Об утверждении муниципальной программы "Дополнительные меры по ограничению распространения ВИЧ-инфекции и заболеваний, передаваемых половым путем на территории Гаринского городского округа (2014 - 2016 годы)"

В целях совершенствования комплекса организационных, педагогических, правовых и медико-социальных условий для стабилизации эпидемической ситуации и снижения темпов распространения ВИЧ-инфекции и заболеваний, передаваемых половым путем, на территории Гаринского городского округа, в соответствии с Федеральными законами от 30.03.1995 N 38-ФЗ "О предупреждении распространения в Российской Федерации заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции)", от 30.03.1999 N 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения, Распоряжением Правительства Свердловской области от 29.01.2008 N 44-РП "О дополнительных мерах по противодействию распространению ВИЧ-инфекции в Свердловской области", руководствуясь Уставом Гаринского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальную программу "Дополнительные  меры по ограничению распространения ВИЧ-инфекции и заболеваний, передаваемых половым путем на территории Гаринского городского округа (2014 - 2016 годы)" (Приложение).
2.Экономическому отделу Администрации Гаринского городского округа включить муниципальную программу "Дополнительные  меры по ограничению распространения ВИЧ-инфекции и заболеваний, передаваемых половым путем на территории Гаринского городского округа (2014 - 2016 годы)" в перечень муниципальных  программ социально-экономического развития Гаринского городского округа.
3. Финансовому Управлению администрации Гаринского городского округа при формировании бюджета на 2014-2016 годы включить объем финансирования мероприятий программы в сводную бюджетную заявку финансирования муниципальных программ.
[bookmark: _GoBack]4. Главным распорядителям бюджетных средств при формировании проекта бюджета на 2014-2016 годы предусматривать средства на реализацию муниципальной программы "Дополнительные  меры по ограничению распространения ВИЧ-инфекции и заболеваний, передаваемых половым путем на территории Гаринского городского округа (2014 - 2016 годы)".
5. Признать утратившим силу с 01.01.2014 года постановление главы Гаринского городского округа от 19.08.2011г № 214 «Об утверждении муниципальной целевой программы "Комплексные меры по ограничению распространения ВИЧ-инфекции и заболеваний, передаваемых половым путем на территории Гаринского городского округа (2012 - 2014 годы)".
6. Опубликовать данное Постановление в газете «Вести севера» и разместить на официальном сайте Гаринского городского округа.
7. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации Гаринского городского округа Т.В. Каргаева.

Глава
Гаринского городского округа                                                       А.Г. Лыжин
image1.jpeg